[image: image1.png]

  ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

   с. Михайловка

___________ г.

              № _____
О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района
от 26 февраля 2009 г. № 569 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Михайловского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района:

Р Е Ш И Л А:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке приватизации муниципального имущества Михайловского муниципального района, утвержденное решением Думы Михайловского муниципального района от 26 февраля 2009 г. № 569:

- пункт 4.1.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

Начальная цена подлежащего приватизации Имущества (далее - начальная цена) - минимальная цена, по которой возможно отчуждение этого имущества, определяется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

- абзац 4 пункта 4.3.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
- начальная цена;
- пункт 5.6. раздела 5  изложить в следующей редакции:

Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о приватизации Имущества.

- абзац 6 пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

При продаже Имущества посредством публичного предложения начальная цена составляет 50 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона.

  - пункт 7.2.раздела 7 изложить в следующей редакции:

Информационное сообщение о продаже Имущества без объявления цены должно соответствовать требованиям, предусмотренным п. п. 4.4.1 настоящего Положения, за исключением начальной цены. При продаже Имущества без объявления цены начальная цена (минимальная цена, по которой возможно отчуждение) не определяется

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Михайловского
муниципального района

                                                 В.В.Остапец